
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/12/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 228 del Reg. Data  19/12/2016 N. 784  del Reg. Generale

OGGETTO Adesione della Biblioteca Comunale al Polo SBN -  Canone anno 
2016. Impegno di spesa e liquidazione in favore  della Provincia di
Lecce per canone.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 10.04.2014 si 
approvava lo schema di Convenzione e lo schema del Protocollo d’Intesa per l’adesione della 
Biblioteca Comunale Salice Salentino al Sistema Bibliotecario - Polo SBN della Provincia di Lecce 
e si regolando i rapporti tra la Provincia di Lecce e questo Comune, riconoscendo alla Provincia di 
Lecce un rimborso annuale forfettario di €. 500,00; 

VISTO l'art. 6 della suddetta Convenzione  che obbliga questo Ente a versare entro il 1°
dicembre di ogni anno, alla Provincia di Lecce il canone adesione al sistema SBN pari ad € 500,00; 

DATO ATTO:
-che occorre procedere  all'impegno  di spesa e alla relativa liquidazione della somma di € 500,00
quale canone di adesione della Biblioteca Comunale Salice Salentino al  Sistema Bibliotecario -
Polo SBN della Provincia di Lecce - anno 2016,
-  che  ai  fini  della  liquidazione  la  somma  di  €  500,00  trova  disponibilità  sull’intervento
1.03.02.15.990-05.02/1041 "Utilizzo contributo ITALGEST del corrente bilancio RR.PP.,che detta
liquidazione rientra tra le fattispecie non soggette all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO dover procedere all'impegno di spesa e alla relativa liquidazione,

D E T E R M I N A
 per quanto in premessa esposto:

1. DI IMPEGNARE la somma di € 500,00, quale canone annuale 2016 da corrispondere alla
Provincia di Lecce per l'adesione al Polo SBN,  sull’intervento 1.03.02.15.990-05.02/1041
"Utilizzo contributo ITALGEST del corrente bilancio RR.PP.

2. DI LIQUIDARE,  alla Provincia di Lecce via Umberto I° n. 13, la somma di € 500,00 a
saldo del canone di adesione al Polo per l’anno 2016.

3. DI  PORRE  l’onere  della  somma  pari  ad  €  500,00  sull’intervento  1.03.02.15.990-
05.02/1041 "Utilizzo contributo ITALGEST del corrente bilancio RR.PP. 

4. DI ACCREDITARE la complessiva somma di € 500,00 sul conto corrente dedicato i cui
estremi identificativi sono trasmessi in elenco a parte all'Ufficio Ragioneria.

5. DI DARE ATTO che il pagamento rientra tra le fattispecie non soggette all’obbligo della
tracciabilità dei flussi finanziari. 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Provincia di Lecce.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    19/12/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 19/12/2016
	N. 784 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

